Протокол № 20 заседания Комитета по региональному развитию СРО ААС от 29 ноября 2021 г. стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org,

info@auditor-sro.org

Протокол № 20

Заседания Комитета по региональному развитию

Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Содружество» (СРО ААС)

г. Москва 29 ноября 2021 г.

Место проведения: Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4, офис СРО ААС

Начало заседания: 14.00

Форма заседания: очное заседание с использованием системы видео-конференц-связи

Присутствовали члены Комитета по региональному развитию СРО ААС:

1. Козырев И. А.

2. Амирхаджиев И. Н.

3. Жуков С. П.

4. Кромин А. Ю.

5. Кузнецов А. П.

6. Рукин В. В.

7. Рыбенко Г. А.

8. Сергиенко А. Н.

9. Сюткина М. Г.

Кворум для принятия решений имеется.

Председатель заседания – Козырев И. А., председатель Комитета по региональному развитию

СРО ААС (далее – Комитет).

Секретарь заседания – Жарова С. М.

Приглашенные лица: Носова О.А., генеральный директор СРО ААС, член Правления СРО

ААС.

Процедурные вопросы:

Утвердить повестку дня заседания.

Решение принято единогласно

Повестка дня заседания:

№

п/п

Вопрос повестки дня Докладчик

1.  Концептуальные подходы к образованию Комитета малых и средних

аудиторских организаций (далее КМСАО) в связи с решением

Правления от 19.11.2021г. о досрочном прекращении полномочий

Козырев И.А.

http://www.auditor-sro.org/

Протокол № 20 заседания Комитета по региональному развитию СРО ААС от 29 ноября 2021 г. стр. 2 из 3

всего состава КМСАО

2.  Разное Члены КРР

Вопрос 1 Концептуальные подходы к образованию Комитета малых и средних аудиторских

организаций (далее КМСАО) в связи с решением Правления от 19.11.2021г. о досрочном

прекращении полномочий всего состава КМСАО

СЛУШАЛИ: Председатель Комитета Козырев И. А. ознакомил с возможными вариантами

будущего КМСАО, с различными точками зрения по составу нового комитета и предложил

обсудить предложения по формированию нового комитета при объединении ресурсов КМСАО и

КРР.

В обсуждении приняли участие: председатель Совета Приволжского ТО Сюткина М. Г.,

председатель Совета Южного ТО Амирхаджиев И. Н., председатель Совета Волго-Донского ТО

Рыбенко Г.А., председатель Совета Уральского ТО Сергиенко А.Н., председатель Совета

Сибирского ТО Жуков С. П., председатель Дальневосточного ТО Рукин В.В.

Сюткина М. Г предложила подходы к определению статуса комитета, критерии формирования

состава комитета, процедуры проведения выборов на базе территориальных отделений.

Амирхаджиев И. Н. предложил: поднять роль территориальных отделений при формировании

комитетов в структуре СРО ААС; определить критерии, сделать градацию малых и средних АО;

рассмотреть вопрос привлечения в состав комитета представителей региональных структур,

координирующих малый и средний бизнес; выявлять лидеров в регионах.

Рыбенко Г.А. предложила при формировании состава комитета устанавливать квоты

(независимых членов, председателей Советов ТО), остальные члены комитета избираются по

пропорциональному признаку численности субъектов бизнеса территориальных отделений.

Жуков С. П. предложил включать в состав комитета по два представителя от территориального

отделения, одновременные выборы председателя Совета территориального отделения и

кандидата в члены комитета по данному региону, предложил проводить ротацию председателя и

членов комитета.

Рукин В.В. предложил представительство в составе комитета формировать по градации,

предложенной Комитетом в ноябре 2020 г.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

До 10 декабря членам Комитета представить предложения по концептуальным подходам

образования нового комитета.

Решение принято единогласно

Вопрос 2. Разное

ВЫСТУПИЛ: Председатель Комитета по региональному развитию СРО ААС

Козырев И. А. предложил провести заседание Комитета до заседания Правления СРО ААС,

обсудив вопросы повестки дня Правления СРО ААС.

РЕШИЛИ:

Провести заседание Комитета до заседания Правления СРО ААС. Включить в повестку дня

заседания Комитета вопросы:

Протокол № 20 заседания Комитета по региональному развитию СРО ААС от 29 ноября 2021 г. стр. 3 из 3

1. Обсуждение плана конференций на 2022 г.

2. О создании новых комитетов, в связи с ликвидаций рабочего органа Совета по

аудиторской деятельности и в связи с передачей дополнительных функций СРО ААС,

согласно изменениям в Закон об аудиторской деятельности, внесенными Федеральным

законом от 2 июля 2021 г. №359-ФЗ

3. О передаче некоторых функций по рассмотрению жалоб территориальным отделениям.

Решение принято единогласно

Председатель заседания   ________________  И. А. Козырев

Секретарь Комитета   _________________ С. М. Жарова